firmat. ... Paternitatem vestram conservet altissimus ecclesie suze sancte per 
tempora longiora, (Signed with seventeen seals.) 

IV. 

Butt oF CLEMENT V. IN Favor OF THE INQUISITION. 

(Doat, XXXIV. fol. 112.) 

Clemens episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.. Dudum 

venerabili fratri Petro episcopo Prenestino, tunc tituli Sancti Vitalis, et dilecto 
filio nostro Berengario titulo sanctorum Nerei et Achillei presbyteris cardina- 

libus, per nostros sub certa forma litteras duximus committendum ut ipsi circa 
negotium inquisitionis heretice pravitatis in partibus Carcassonensi, Albiensi et
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Cordue super certis articulis seu dependentibus ab eisdem diligenter inquireretur 

et nonnulla etiam ordinarent; qui auctoritate litterarum hujusmodi quadam cura 
dictum officium ordinasse noscuntur. Quia vero nostre intentionis non extitit 

nec existit ut occasione dicte commissionis seu alicujus mandati nostri super hiis 
Cardinalibus ipsis facti, Inquisitoribus pravitatis predicte inquirendi vel con- 
junctim vel divisim cum episcopo seu episcopis ordinariis, aut sine ipsis, prout 

eis licet secundum canonicas sanctiones facultas aliquatenus restringatur; Nos. 

ordinationem per quam dicti Cardinales facultatem inquirendi per se divisim in- 

quisitoribus ipsis restrinxisse dicuntur utpotc intentioni nostre et juri contrariam, 

juribus carere decernimus ct nullatenus observandam, ordinatione ipsorum Car- 

dinalium circa ceteros alios articulos in omnibus ct per omnia in suo robore du- 

ratura. Nulli ergo omnino hominum liceat hance paginam nostre constitutionis 
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hec attemptare pre- 

sumpserit, indignationem omnipot. Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 

ejus se noverit incursurum. Datum Pictavis, secundo Idus Augusti, Pontificatus 

nostri anno tertio. (12 Aug. 1808.) 

Vv. 

Brier oF CLEMENT V. ConcerninG THE Prisoners oF ALBI.* 

(Doat, XXXIV. fol. 89.) 

Venerabili fratri Geraldo episcopo Albiensi et dilectis filiis inquisitoribus 

heretice pravitatis in partibus Albiensibus. Dudum venerabili fratri nostro Ber- 

trando tune episcopo Albiensi et inquisitoribus dictis nostros direximus litteras 

in hec verba: 

* Houréan (Bernard Délicieux, p. 194) prints the bull of 1210 (Doat, XXXII. fol. 60), 

contained in the above, but has apparently overlooked the subsequent and far more sig- 

nificant one. The earlier bull also appears in T. V. p. 40, of the Regestum Clementis PP.